
 

 

  

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

29  ноября  2023  г.  № 58                                                                 р.п. Любинский 

                                                                          

 О внесении изменений в решение Совета Любинского городского поселения  

от  29.10.2021 г. № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном 

контроле на территории Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области» 

 

 В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 10  статьи 23  Федерального закона от 31.07.2020 

г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района  
 

РЕШИЛ: 

 

         1. Внести в решение Совета Любинского городского поселения от  

29.10.2021 г. № 49 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном 

контроле на территории Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области», следующие изменения и дополнения: 

          1.1. Положение о муниципальном лесном контроле на территории 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской 

дополнить Разделом 7, следующего содержания: 

«7. Управление рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым  

законом ценностям при осуществлении муниципального контроля 

65. При осуществлении муниципального контроля на территории 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской 

области риск-ориентированный подход не применяется. 

66. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) объектам контроля, 

нарушения обязательных требований, при принятии решения о выборе вида 

внепланового контрольного мероприятия контрольный орган использует 

следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований: 

1)  установление на лесном участке, находящемся в муниципальной 

собственности, увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, 

погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов, за 

календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий 

трехлетний период;  



 

 

2) установление на лесном участке, находящемся в муниципальной 

собственности, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению 

(вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов 

за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной 

за предшествующий трехлетний период;  

3) установление на лесном участке, находящемся в муниципальной 

собственности, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках 

работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский 

муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте Любинского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.   Настоящее решение вступает в силу с даты  подписания. 
           

 

Глава Любинского   

городского поселения                                                                              И.Г. Копцева 
 

 


